Протокол № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции

«30» декабря 2022 г.

Тема заседания: «Итоги антикоррупционной деятельности за 2022 год»

Присутствовали:
- Председатель комиссии: Соколов С.Е.
- Секретарь комиссии: Чернавских О.В.
- Члены комиссии: Королев С.А., Наконечная Н.Н., Левашов О.Г.

Повестка заседания:

Доклад члена комиссии о выполнении Плана мероприятий по
противодействию коррупции за 2022 год.

По данному вопросу заслушали Королева С.А., который сообщил, что
согласно перечню Плана мероприятий по противодействию было выполнено
следующее:
1. Были рассмотрены декларации о конфликте интересов (уведомления о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
(трудовых) обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов);
2. Рассмотрены результаты оценки коррупционных рисков Учреждения,
Перечень должностей Учреждения, замещение которых и исполнение
обязанностей, по которым связано с коррупционными рисками, рассмотрена
Карта коррупционных рисков Учреждения и План мероприятий по минимизации
коррупционных рисков в Учреждении.

Отмечено, что Уведомления работников о случаях склонения их к
совершению коррупционных нарушений за 2022 год не поступало;
Кроме того:

- проводилась активная работа по ознакомлению работников Учреждения с
изменениями антикоррупционного законодательства;

- проведена проверка использования и сохранности государственного
имущества;

- осуществлялся контроль за целевым использованием бюджетных и
внебюджетных средств;

- организовано прохождение обучения лиц, в должностные обязанности
которых входит участие в противодействие коррупции, с учетом потребности в
обучении по антикоррупционной тематике, участие обучающих семинарах;

- производился контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения нужд Учреждения;

- обеспечено информационное наполнение специализированного раздела
официального сайта Учреждения «Противодействие коррупции» по вопросам
реализации антикоррупционной политики и поддержание его в актуальном
состоянии;

- организовано проведение приемного дня посвященного международному
дню борьбы с коррупцией;

проводилась работа по распространению информации об
антикоррупционном законодательстве на официальном сайте Учреждения, в виде
наглядной стендовой агитации и буклетов в свободном доступе;

За текущий период жалоб на нарушение антикоррупционного
законодательства не поступало.

/

Председатель комиссии: /С.Е. Соколов/

Секретарь комиссии: /О.В. Чернавских/

Члены комиссии:

i  /0.1". Левашов/